京都東山ロータリークラブ 渡邊 恭章会員

本日の会合
指名選挙    例会前～於：千草２
第３回理事会     於：コクーン

前回例会報告
会員数 62（1６）【1】名 ビジター 0 名

出席者 37（ 8）【0】名 ゲスト   ２名
( )は出席率除外会員   出席率 ― ％

【】は名誉会員 第 2507 回

出席率（69.81）％（含Ｍａｋｅ ｕｐ）

次回例会 ご登録締切：10/9（金）

10 月 13 日 12：30～13：30 於：葵殿

「 社会奉仕フォーラム 」

（米山ランチ）

次回会合

第 4 回理事会      於：コクーン

本日の例会
-基本的教育と識字率向上月間・ロータリーの友月間-

開会点鐘 〔１２：３０〕

ソング「友ら集いて 秋」演奏

会長挨拶

来客ご紹介

幹事報告

「 青少年フォーラム① 」

青少年奉仕委員長 安倍 秀風君

閉会点鐘 〔１3：３０〕

前年度決算報告 クラブ・アッセンブリー

会長テーマ                   地区スローガン

『親睦を深め、世界に翔こう～』     『ロータリーの原点に返る』

～子供たちの心に残る「ふるさとの創造」   誠意をもって語り合い、勇気をもって共に未来へ

ROTARY CLUB OF KYOTO-HIGASHIYAMA, DISTRICT 2650 CHARTERED April 13, 1968

2020 年 9 月 29 日 第 2508 回例会 Weekly Bulletin №53-42-6

今年度は前年度３月から世界中に猛威を振るっている新型コロナウィルス

（COVID-19）の影響で先輩諸兄におかれましても、今までにないロータリー

活動を強いられておられる事と存じます。

しかしながら此の小さな灯となってしまっているロータリーの活動を再興させ

るためには、上手に COVID-19 と付き合いながら「奉仕の精神」を重んじ、今

我々ロータリアンに出来る事を全うし、前進していくしか無いと思っておりま

す。

 さて、前年度より続けております青少年奉仕委員会としての「院内学級」の

訪問ですが、今年度に関しては医療従事者で無い我々は、感染予防対策の一環

として直接子供たちと向き合っての活動が出来ない事となりました。ですがこ

んな状況下であるからこそ、院内学級の中では子供たちの笑顔があふれるよう

にと、「Ninetndo Switch」を京都府下にあります五校全てに寄贈をする事と相成

りました。またありがたい事に今年度の地区補助金も活用できるようになった

ので、訪問出来ない分、子供たちに笑顔を分け与えられるよう計画をしっかり

と立てて活動をしていく所存であります。

 一日も早く従来の生活が、またロータリー活動が送れるように切に願いなが

ら、寄稿を終わらせて頂きます。

「今年度の青少年奉仕委員会の活動 」

青少年奉仕委員長 安倍 秀風

2650 地区ガバナースローガン 9/8 【2507】

「敬老のお祝い」

例会後「クラブ協議会」

連続１００出席おめでとうございます お誕生日おめでとうございました!!

ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 西村 信行様

— 幹 事 報 告  —

■第１回インターアクト研修会が

Zoom 形式で１０月４日に開催され、寄

本インターアクト委員長、顧問の島田

先生と５名のアクターが参加されま

す。宜しくお願い致します。

 ■第１回社会奉仕委員長会議が Zoom

形式で１０月１７日に開催され、青山

社会奉仕委員長が参加されます。宜し

くお願い致します。

■2020-21 年度 国際ロータリー（ゾー

ン 1,2,3）「第 49 回ロータリー研究

会」が１１月２５日に web にて 開催

され、本田会長が参加されます。宜し

くお願い致します。

【 Ｉ Ａ Ｃ 報 告 】

第１回東山インターアクトクラブ

例 会

日  時  10 月 31 日(土)

集  合  午後12:50(学校玄関ホール)

校長懇談会   午後 1時～(会場未定)

例  会     午後 2時～3時 30 分頃

(コンピューター教室)

【 同 好 会 情 報 】

＊ほろにが…10/13（火）中止となりまし

た。次回は11/10（火） グランヴィア京都

です。

＊ゴルフ同好会

『ポリオ根絶活動協賛 第７５回京都市内

２４ＲＣ懇親チャリティーゴルフ大会』

■日時：２０２０年１０月３日(土)雨天決行

■場所：瀬田ゴルフコース

（西コース・北コース）℡077-544-1111

■集合時間：各スタートの３０分前までに

受付をお願いします！

●シニアクラス：(北コース ＩＮスタート)

谷川会員（3組目/8：42）・小坂会員（4組

/8：49）・江向会員（3組/8：42）

●ミッドクラス：(西コース ＩＮスタート)

平野会員（7組/8：49）・中塚会員（6組/8：

42）・村岡会員（7組/8：49）・山田会員（6

組/8：42）・寄本会員（6組/8：42）

秋
さ
わ
や
か
に
紅
葉
す
る

世
に
思
い
や
り
深
め
ん
と

友
ら
集
い
て

い
ざ
語
ら
ん

友
情
の
道

ロ
ー
タ
リ
ー

※当日は、コロナ禍なので表彰式等はご

ざいません。後日、当クラブにて表彰式を

行いますのでプレイが終わり次第、解散と

なります！！！

★個人戦は、各クラス別入賞を決定しま

す！！！

★団体戦は、１２名の参加者の上位５名の

スコアを計算して順位を決定しますので、

なんとか優勝目指して一致団結して頑張り

ましょう！！！

京都東山ロータリー 2020-21年度 第一回ゴルフコンペ

（2019～2020年 小坂会長 トリキリ戦）

瑞穂ゴルフ倶楽部 2020.9.16(火)

大変、お忙しい中、小坂年度のトリキリ戦に多数のご参加をいただ

き本当にありがとうございました。天気にも恵まれ秋らしい爽やかな

風が感じられる１日でした！

次回は、１１月頃に第２回のゴルフコンペを予定していますので何

卒ご参加宜しくお願い致します。    中川

●優勝 平野俊雄

●２位タイ 小坂文夫 ●２位タイ 川勝裕之

●４位 福留幸一 ●５位 村岡正浩

その他の参加者

谷川会員、佐貫会員、松井会員、小森会員、中塚会員、井川会員

坂田会員、郡会員、中川会員、山田会員、深海会員、寄本会員

茂山会員、永井会員、大倉会員、江向会員（計２１名参加）

●ジュニアクラス：(西コース ＯＵＴスタート)

川勝会員（7組/8：49）・郡会員（8組/8：

56）・大倉会員（8組/8：56）中川会員（7組

/8：49）

 （計１２名参加）

・敬老をいたわってくださり感謝致します。

鈴木君、小山君

・祝 敬老。              江向君

・１００％ 出席自祝。     吉田（武）君

・誕生日自祝。      小山君、稲本君

中村（弘）君、井上（正）君

・結婚記念日 自祝。         大倉君

クラブニコニコ 達成 7％

 計6,000円 累計46,000円

・ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 西村信行様、本日は大変

お世話になります。       中村（弘）君

・祝 敬老、ご長寿の皆様おめでとうござい

ます。             稲本君、村岡君

ロータリー財団 達成 14％

計40.000円 累計187,000円

・ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 西村様、本日はお世話にな

ります。      布施君、山田君、井川君

・西村ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐様、よろしくご指導下さ

い。                    坂田君

米山記念奨学金 達成 8％

計 10.000円 累計 90,000円

・受賞、誕生日の皆様本日はおめでとう御

座います。               布施君

希望の風 達成 5％

計     0円 累計 10,000円

【ニコニコ箱・特別寄付】9/8

ニコニコ箱 達成 9％

計 53,000円 累計 223,000円

・本日はお世話になります。コロナ渦の中、

皆様どうぞご自愛ください。

ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 西村 信行様

・ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 西村信行様、本日は大変お

世話になります。

  中村（翠）君、本田君、布施君、岡武君

竹ノ内君、川勝君、井川君

・西村 孝之会員を偲んで。

 松井君、小森君、岡武君、安倍君

2020-21 国際ロータリー会長 ホルガー・クナーク   2650 地区ガバナー 松原 六郎

会長（理・役）本田修造        会長エレクト（理・役）/副会長（理）布施栄一   直前会長（理・役）小坂文夫    幹事（理・役）村岡正浩

ｸﾗﾌﾞ管理（理）小森直之  奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（理）福留幸一   広報（理）村田好謙・       会員増強（理）岡武和暁  ｸﾗﾌﾞ戦略策定（理）坂田 均

Ｓ．Ａ．Ａ．（役）中村吉晴    会計（役）竹之内米貴  ｸﾗﾌﾞ奉仕（理）吉田武雄      社会奉仕（理）青山真由美    国際奉仕（理）山田幸一郎  青少年奉仕（理）安倍秀風

 副幹事 内藤葉子 ・ 赤木厚 ・ 高橋一也副Ｓ．Ａ．Ａ．茂山忠三郎 ・ 藤居一彦 ・ 大倉英士 ・ 江向耕一郎   副会計 中塚 浩      地区インターアクト委員会 委員 岡武和暁

事務局：〒605-0052 東山区粟田口華頂町 1 ウェスティン都ﾎﾃﾙ京都 6Ｆ    TEL.(075)762-5630 FAX.(075)752-3309 Mail. info@higashiyamarc.com     例会/火曜日 12:30～ｳｪｽﾃｨﾝ都ﾎﾃﾙ京都 姉妹ｸﾗﾌﾞ：新竹ＲＣ（台湾）、金沢南ＲＣ

10 月ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ （予定）

10 月 ６日（火）臨時休会

10 月 13 日（火） 於：葵殿

クラブ・デー（米山ランチ）

【2509 回】12:30 ～13:30

「 社会奉仕フォーラム 」

社会奉仕委員長 青山 真由美君

10 月 20 日（火）臨時休会

10 月 30 日（火） 於：瑞穂

【2510 回】12:30 ～13:30

「ガバナー公式訪問 (東RC合同)」

R.I.第 2650 地区ガバナー 松原 六郎様

※日本郵便株式会社は、1920（大正 9）

年に日本初の東京ロータリークラブが

創立され、今年で 100 周年を迎えるこ

とを記念して、特殊切手「日本のロータ

リー100 周年」を発行しました。

９月１８日から主要郵便局や日本郵便

のネットショップで販売されています。

ご興味のある方は、是非！

ビジター

受付有、例会参加なし

京都イヴニング☆ Hグランヴィ ﾋﾞｼﾞﾀｰ受付なし

10/5
（月）

京都西  リーガロイヤル 「未定」米山奨学生　楊　心　好さん ビジター 受付なし

京都紫野  ブライトン 米山記念奨学生スピーチ「日本と韓国、両国の架け橋になる為の第一歩」盧　輝貞君 ビジター 受付なし

京都中  京都ホテルオーク 「米山奨学生スピーチ」フォアド・アリア　アハメド　ヘルミー ビジター 受付なし

京都平安★  京都ガーデンパレ 未　定 ビジター 受付なし

10/6
（火）

京都西南  日航プリンス クラブ・デー ビジター 受付なし

京都洛中  京都ホテルオーク 例 　会

京都洛南  リーガロイヤル 未　定 ビジター 受付なし

休　会 ビジター 受付なし

ビジター受付なし

京都さくら★
ANAクラウンプラザH

米山月間スピーチ「日本と韓国、両国の架け橋になる為の第一歩」米山奨学生　盧　輝貞さん 17：30～18：30　ビジタ－受付有

「コロナ渦の開業医事情」　会員　依田　純三君

9/30
（水）

京　　都  京都ホテルオーク 短縮例会12：30～13：15　プログラムなし

京都西北
翠嵐ラグジュアリーH

クラブ・デー「　創立45周年に向けて　」会場変更：「らんざん」

京都朱雀
リーガロイヤルH

会員ｽﾋﾟｰﾁ　「私の履歴書」深田　金嗣君、福田　優子君

ビジター 受付なし

京都北東
グランドプリンスH

「昔ばなし」ＳＡＡ　石田　徹君 ビジター 受付なし

京都嵯峨野
ANAクラウンプラザH

クラブ・デー ビジター 受付なし

ビジター
受付有、例会参加なし

10/1
（木）

京都南　※
リーガロイヤルH

「府民と共に歩む　ＷＩＴＨコロナ・ＰＯＳＴコロナ社会」京都府知事　西脇　隆俊様 ビジター 受付なし

京　都　北    ブライトン 「コロナと教育ー私の取り組み」会員　佐古　ウスビ君 ビジター 受付なし

京都洛北
京都ホテルオークラ

「ウルトラマラソンで学んだ事」会員　奥　敏郎君 ビジター 受付なし

京都洛東  ウェスティン都 「京都市内24ＲＣ懇親チャリティーゴルフ　直前説明会」実行委員長　山分　芳造君
ビジター

受付有、例会参加なし

京都桂川  サウザンドキョウ ｢会員スピーチ」 ビジター 受付なし

京都モーニング◎ 京都ホテルオーク 「草原とﾀｲｶﾞの歌　ホーメイ～トゥバ語を学びトゥバを歩いた1ヶ月～」ホーメィ演奏家　和田　史子様

例会開始時刻◎８:００　※１２：１５　☆１８：００　★１８：３０

ビジター

受付有、例会参加なし

10/2
（金）

京　都　東  ウェスティン都 未　定 ビジター 受付なし

京都伏見  Hグランヴィ 未　定 ビジター 受付なし

京都洛西  ANAクラウンプラザ 「最近ハマっていること」米山奨学生　レナード君 ビジター 受付有

京都紫竹  ブライトン

mailto:info@higashiyamarc.com